Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

69Disponibilização: sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2523Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 48/2019

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:MPI Construções LTDA; OBJETO:prorrogar em 20
(vinte) dias, a contar do dia 20/10/2020, o prazo de execução da obra do Contrato cujo o objetivo é a contratação de empresa
especializada em engenharia para execução da obra de construção do novo Fórum da Comarca de Várzea Alegre, mediante o
regime de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento do menor preço global, conforme especificações técnicas e
demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no Edital da Concorrência Pública n. 02/2019;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.; DATA DA ASSINATURA:30 de novembro de
2020;SIGNATÁRIOS:Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e José Odilo Gonçalves.

 EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 96/2019

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME; OBJETO:prorrogar o prazo de execução da obra em 167 (cento e sessenta e sete) dias, com início em 10.07.2020 e
término em 24.12.2020, do Contrato cujo o objetivo é a contratação de empresa especializada em engenharia para a construção
do novo Fórum da Comarca de Senador Pompeu, mediante o regime de empreitada por preço global, pelo critério de julgamento
do menor preço global, ficando por consequência estendidos os 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de
Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 60 (sessenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, §1º e incisos, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.; DATA DA ASSINATURA:20 de novembro
de 2020; SIGNATÁRIOS:Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Flávio Narcelio
Campelo Viana.

 EXTRATO DO CONVÊNIO N ° 24/2020

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL; OBJETIVO: regulamentar
de acordo com a Portaria nº 1282/2020 do TJCE, as consignações em folha de pagamento dos servidores do Poder Judiciário
de valores a serem repassados para o BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir
da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de
Araújo, Vládia Santos Teixeira,  Wagner Cesar Pavão e Luiz Castellani Perez.

EXTRATO DO CONVÊNIO N ° 24/2020

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL; OBJETIVO: regulamentar
de acordo com a Portaria nº 1282/2020 do TJCE, as consignações em folha de pagamento dos servidores do Poder Judiciário
de valores a serem repassados para o BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir
da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de
Araújo, Vládia Santos Teixeira,  Wagner Cesar Pavão e Luiz Castellani Perez.

OUTROS EXPEDIENTES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8500633-72.2020.8.06.0000 ; OBJETO:  REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)
MESAS BISTRÔ ALTA EM AÇO CARBONO CROMADO, PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS EVENTOS NAS SOLENIDADES
DO PODER JUDICIÁRIO, CONFORME MEMORANDO N.º 06/2020 – ASCER. ; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO
II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR:  FG COMÉRCIO DE MÓVEIS
E EQUIPAMENTOS ; CPF/CNPJ:  03.369.018/0001-53 ; NUMERO DO EMPENHO:  111 ; VALOR:  R$ 1.590,00 ; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  10/02/20 ; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:  MOISES ANTONIO FERNANDES MONTE
COSTA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8500813-85.2020.8.06.0001 ; OBJETO:  REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO)
LOUSAS EM VIDRO TEMPERADO COM PELÍCULA BRANCA FOSCA APLICADA ATRÁS DO VIDRO, TAMANHO 2,50M X
1,20M CADA E CANTOS ARREDONDADOS, DESTINADAS À SEÇÃO DE CAPACITAÇÃO DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA,
CONFORME OFÍCIO Nº 04/2020 – SECAP ; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR:  A&J COMERCIO DE VIDROS LTDA ; CPF/CNPJ:
30.747.049/0001-73 ; NUMERO DO EMPENHO:  656 ; VALOR:  R$ 5.000,00 ; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
15/04/20 ; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:  MOISES ANTONIO FERNANDES MONTE COSTA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8524543-65.2019.8.06.0000 ; OBJETO:  REFERENTE A AQUISIÇÃO 01 (UMA) CORTINA
PERSIANA, SEGUNDO ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO OFÍCIO Nº25/2019/GABDES - 2º GRAU. ; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; CONTRATADO/FORNECEDOR:
ROYALLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PERSIANAS E PAPEL ; CPF/CNPJ:  09.389.243/0001-38 ; NUMERO DO EMPENHO: